físico-financeiros e na Minuta do Contrato e anexos que, igualmente, 

integram o arquivo de informações sobre a licitação.  

2.3 O valor máximo estimado permitido pelo Município de Betânia do Piauí 

- PI para os serviços objeto desta licitação será de R$ 255.788,93 (duzentos 

e cinquenta e cinco mil setecentos e oitenta e oito reais e noventa e 

três centavos), não sendo permitidos preços superiores. 

CAPÍTULO III - CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO:  

3.1. Somente poderão participar desta licitação, empresas regularmente 

estabelecida no país e que sua finalidade e ramo de atuação, expressos no

[...]

desclassificação de sua proposta, não se admitindo como justificativa de 

redução ou aumento excessivo de um preço a indicação de compensações 

operadas em outro preço.  

8.10. O valor máximo estimado permitido pelo Município de Betânia do 

Piauí - PI para os serviços objeto desta licitação será de R$ 255.788,93 

(duzentos e cinquenta e cinco mil setecentos e oitenta e oito reais e 

noventa e três centavos), não sendo permitidos preços superiores.  

8.11. As propostas deverão permanecer válidas e em condições de aceitação 

por um período de 60 (sessenta) dias corridos contados da data da entrega 

das mesmas, podendo ser prorrogados por solicitação do Município de